
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



KEDVES OLVASÓ! 
 
A forgatókönyvbe egy kis hiba csúszott, az idei „vénasszonyok nyara” 
kimaradt. Ez lenne a legnagyobb baj? Hát nem, a nagy baj a 
békétlenség, a háborúskodás, a vérontás, a sok következmény, 
tragédia. 
Ne vedd zokon, hogy ezeket most felidéztem! Talán épp azért tettem, 
hogy magam és a Te vigasztalásodra az élet sok szépségét, az emberi 
értékek meg-megcsillanó történeteit megkeressem, megosszam. 
Ezek megmelengetik mindnyájunk szívét 18 fokra fűtött világunkban. És 
talán arra serkentenek, hogy mi is szívet-lelket melengető szeretettel, 
törődéssel vegyük körül azokat, akiket az élet mellénk vagy körénk 
rendelt. Mert ez termel igazán energiát, ezt már biztosan Te is 
megfigyelted. 
Ne nagyítsuk fel gondjainkat, elég nagyok, inkább lássuk meg, meséljük 
el azokat, amik kedvet adnak a küzdéshez! 
Kaptunk egy olvasói levelet is, majd megtalálod, írója élete boldogságát 
osztja meg velünk. Bízom abban, más is kedvet kap Tőle. 
Vigyázz Magadra, tartsd melegen a lelkedet, élj okosan! 
 
 

Aranyosi Ervin: Egy ölelés 
 
Egy ölelés, az magával ragad, 
Az ölelésben jól érzed magad. 
Feltöltődsz, mint egy lemerült elem, 
s a jó érzés lesz úrrá lelkeden. 
Az ölelésben lélektársra lelsz, 
és az is boldog, akit átölelsz, 
A lelketek álmokkal megtelik, 
és így maradnál akár estelig. 
Hisz eggyé válni olyan nagyszerű, 
van benne béke, álom és derű. 
Egy ölelést oly könnyű adni rád, 
megélhetővé válik a világ. 
S lám feléledhet tőle a remény, 
és ellágyul a szív, mikor kemény. 
És hitet ad, hogy élni érdemes, 
egy ölelésért szívünk is repes. 
Ne legyen hát nap, mikor kihagyod, 
hisz boldoggá tesz kicsit és nagyot. 
Ölelj bátran, s engedd csak hatni rád, 
mert öleléstől szebb lesz a világ. 
 



Egy tanár megható vallomása (facebookról 
 
Most kezdődik a 22. évem középiskolai tanárként. A tegnapi nap valószínűleg 
életem egyik legmeghatározóbb napja volt. 
Kipróbáltam egy új dolgot az osztályban, a "Csomag játékot". Megkérdeztem 
a gyerekeket, hogy mit jelent az, hogy mindenkinek van egy csomagja. A leg-
többen azt mondták, hogy bántó dolgokat cipelünk a vállunkon. 
Megkértem őket, hogy írják le egy papírra, mi bántja őket, mi nyomja a 
szívüket, stb. Nevek nem kerülhettek a papírra. Összegyűrték a papírt, és 
átdobták a terem végébe. 
Ezután mindenki felvett egy darab papírt és felváltva felolvasták hangosan, 
amit az osztálytársuk írt. Miután egy tanuló felolvasott egy papírt, megkérdez-
tem, hogy aki írta, fel szeretné-e vállalni, hogy ő volt. 
El kell mondanom, hogy soha nem voltam még annyira meghatódva, ahogy 
ezek a gyerekek megnyíltak és megosztották az osztállyal a gondjukat. 
Olyan dolgokat, mint öngyilkossági gondolatok, börtönben lévő szülő, drogok 
a családjukban, hogy elhagyták őket a szüleik, halál, rák, háziállatok elvesz-
tése és még sorolhatnám. 
A gyerekek, akik felolvasták a sorokat, sírtak, mert amit olvastak, az kemény 
volt. Az a személy, aki megosztotta (ha úgy döntött, hogy elmondja nekünk, 
hogy ő volt az), néha szintén sírt. Érzelmileg kimerítő nap volt, de szilárdan 
hiszem, hogy a gyerekeim kicsit kevesebbet fognak ítélkezni, kicsit többet 
szeretni és kicsit gyorsabban megbocsátani. 
Ez a szatyor az ajtóm mellett lóg, hogy emlékeztesse őket arra, hogy mind-
annyiunknak van csomagja. Az ajtóban hagyjuk. Amikor elmentek, azt 
mondtam nekik, hogy nincsenek egyedül, hogy szeretik őket, és hogy kiállunk 
egymásért. 
Megtiszteltetés számomra, hogy a tanáruk lehetek. 

 

 
Homoki-Nagy Katalin: Kavicsdobáló  

Néha besötétül a tanárság ege. Reménytelen, fáradt szürkeség nyomja le az 
embert, s nem lát kiutat sem belőle. Nem megy, mégsem megy… 
Mert a gyerekek – úgy látszik – néha szintén belefáradnak saját kis világűrük 
megmunkálásába. És akkor szófogadatlanok, nyeglék, nem érdekli őket 
semmi… Van, hogy győzöm reménységgel, van, hogy nem. 
De él bennem egy gondolat, ami ilyenkor segít, s hidat ver bennem holnapig. 
Gyerekek közt eltöltött élete végén mondta egyszer egy nagyszerű tanár: 



- Gyereket nevelni annyi, mint kavicsot dobálni a tengerbe. Igen, leül az 
ember, és dobálni kezdi a vízbe a köveket, kisebbet, nagyobbat. És nem lát 
semmit. Dobálja tovább – és akkor sem lát semmit… Hiába – gondolhatja – 

nem történik semmi! Hát érdemes??? Igen ám, de ha valaki elég kitartó, 
akkor egyszer csak meg fogja látni, amint a víz színén megcsillan valami. – 
Föld!!! 
 

Széles, nagyon széles alap kell a mélyben, hogy láthatóvá legyen a csúcsa. 
De minden kavics szigetek, hegyek kezdete lehet. Igen, a hegyrakás öröme a 
miénk. Építsünk bátran! 
 

 

 
Kamarás Klára: Elégia 

 
Ott ült az ablak mellett. 
Emlékszem, varrt szegény. 
A tű parányi sebet ejtett 
napbarnított kezén. 
 
Tizennyolc éves voltam, 
ki még semmit sem látott, 
s megváltani készültem 
gőgösen a világot. 
 
Ahogy anyámra néztem, 
egyszerre megviláglott: 
nem csak kereszthalálért, 
szürke napok sodráért is 
lehet ember áldott. 
 

 
 



A.J. Christian: Az ember arc-képe: 
 
Minden nap ott van a lehetőség a kezedben, hogy egy ember életét 
megváltoztasd, egy társad létét felemeld. Ráadásul, amikor a szíved ad, nem 
csak a másik, de te is több leszel: ha közel engedsz magadhoz valakit, 
tekintetetekben fellobban az öröm fénye... S talán örökre ott ragyog. 
Ezt láttam: 
A férfi magányosan élt, hatalmas házában senki sem várta este. Amikor azt 
kérdezték, miért, cinikus nevetéssel válaszolt: 
– A nővel csak baj van, ráadásul olyan, mint a meztelen csiga: csupaszon 
jön, amikor meg megy, viszi a házat. A gyerekeket pedig nem szeretem. 
Amíg kicsik, büdösek és sokba kerülnek, amikor már nagyobbak, állandóan 
nyavalyognak… és ne mondd, hogy olyan aranyosak! Ez csak az ostobák 
közhelye! Az arcukra már óvodáskorukban rá van írva, hogy milyen ostoba és 
rosszindulatú felnőtt lesz belőlük… 
Úgyhogy a férfi egyedül élt. Igazgatta a vállalatait, golfozott, sokat olvasott, és 
utazott, ám egyszer, amikor a város szegénynegyedén hajtott keresztül, 
defektet kapott. Káromkodva szállt ki az autóból, ám miután telefonon 
segítséget hívott, elégedettsége visszatért, mert örömmel töltötte el a tény, 
hogy minden problémát képes megoldani… 
Ekkor vette észre a gyereket. 
A kisfiú – aki még öt nyarat sem élt meg – egy kerítés vasrácsába 
kapaszkodott, és némán figyelte őt. Apró testét rongyok fedték, s noha a 
kéregetők jellegzetes kisugárzását árasztotta, nem szólt egyetlen árva szót 
sem. 
Csak nézett. 
A férfi nem hatódott meg, ezer ilyet látott már. Sőt, még csak el se fordult. A 
legtöbb ember gyenge, hogy őszinte nyugalommal fogadja egy koldus 
közeledését, ám őt más fából faragták: rezzenéstelen arccal állta a 
rászegeződő tekintetet, mi több, még bele is merült a gyermeki szempárba… 
S akkor megszédült. 
Erővel vágta mellbe valami, pedig a fiú pillantásából hiányzott minden emberi: 
pici lelke nem sugárzott haragot, dühöt, félelmet vagy örömöt, egyszerűen 
nem volt benne semmi. A férfi nem bírta elfordítani a fejét, pedig a kölyök 
szembogara, mint két feneketlen üreg, a halál ürességével dermesztette 
szívét. Azok néznek így, akik a kelleténél többet láttak az élet mocskából. 
Egész nap ez a pillanat járt a fejében. Hiába golfozott a ragyogó 
napsütésben, a semmi hűvöse vele maradt; hiába döntött magába 
nemesebbnél nemesebb borokat, szájában csak por és hamu íze fakadt. 
Nem tudott aludni, forgolódott a hatalmas ágyban, és a plafonra szerelt 
tükörben nem látott mást, csak egy halott szempárt… 
Amikor másnap a kormány mögé ült, eleinte még győzködte magát, hogy 
nem érdekli a gyerek, és csak azért megy arra, mert úgy rövidebb, aztán 



egyszer csak lélekben vállat vont, és nem színészkedett tovább önmaga 
előtt. Igenis látni akarta… 
A kisfiú pontosan ott állt. A férfi csak nézte a merev szempárt, a mozdulatlan 
testet. Meg akarta szólítani a gyereket, de amikor ki akart szállni az autóból, 
elkezdett izzadni a tenyere. Ahogy az ajtó felé nyúlt, görcsbe rándult a 
gyomra, és elhajtott. 
A felkelő nap újra a vasrács mellett érte. Még most se tudott megszólalni, de 
egy doboz tejet már a fiú kezébe tudott nyomni. Másnap egy fürt szőlőt 
hozott, harmadnap egy hatalmas szendvicset, negyednap pedig… 
Amikor a férfi húsz esztendővel később haldokolt, halálos ágya mellett 
egyedül a fiú állt. 
Nemcsak hogy jóvágású fiatalember lett belőle, de kivételes intelligenciájának 
hála, az élet dzsungelében is megállta a helyét. Együtt töltött éveik alatt igaz 
barátokká váltak, több szeretetet és figyelmességet adtak egymásnak, mint a 
legtöbb vér szerinti család. 
A fiú szemében őszinte könnyek ragyogtak, ahogy fogta a férfi ráncos kezét. 
Mindenét odaadta volna, hogy a sok jót meghálálhassa nevelőapjának, de a 
halállal szemben tehetetlen volt. Nem tudta megmenteni. 
Ebben a pillanatban a férfi kinyitotta a szemét, és halkan megszólalt: 
– Ne gyötörd magad. A halál elől nincs menekvés, de most, a kapuban már 
látom, hogy ez nem elmúlás, hanem születés. Egy új kaland kezdete. S 
tudod, azért szállhatok most fel az égbe, mert a VALÓDI haláltól Te akkor ott, 
a kerítésnél megmentettél… 
 

 

 

Szabó T. Anna: Ott, ahol élsz 
 
Ott ahol élsz, ott láss csodát. 
Egy cefreszagú almafát. 
Vadmurok ernyőjén a foltot. 
Egy piros falat, mikor boldog. 
Hullott szilvákat, pocsolyákat. 
Ahogy a vad nyár mindent áthat. 
A napunk úgyis lemegy egyszer. 
De addig: fogd, és ne ereszd el. 
 



Karel Čapek: Arkhimédész halála 
 
Az a bizonyos eset Arkhimédésszel valójában nem egészen úgy történt, 
ahogy beszélik; igaz ugyan, hogy megölték, amikor a rómaiak elfoglalták 
Szirakuzát, de az már nem felel meg a valóságnak, hogy házába egy római 
katona tört be fosztogatási szándékkal, és Arkhimédész, elmerülve valami 
geometriai konstrukció felvázolásába, fagyosan rámordult, hogy: „Ne zavard 
köreimet!” Először is, Arkhimédész nem egy szórakozott professzorféle volt, 
aki nem tudja, hogy mi történik körülötte; ellenkezőleg, vérbeli katona volt, aki 
számos hadigépet szerkesztett a szirakuzaiaknak a város védelmére; másod-
szor: az a római katona nem valami részeg fosztogató volt, hanem a művelt 
és nagyravágyó Lucius vezérkari százados, s nagyon is jól tudta, kivel áll 
szemben, s nem harácsolni jött, hanem a küszöbön katona módra tisztelgett, 
és így szólt: 
– Üdvözlégy, Arkhimédész. 
Arkhimédész felpillantott a kis viasztábláról, melyre valóban éppen rajzolt 
valamit. 
– Mi van? – kérdezte. 
– Arkhimédész – szólt Lucius –, mi tudjuk, hogy a te hadigépeid nélkül a 
szirakuzaiak egy hónapig sem tarthatták volna magukat; így viszont két évig 
bajlódtunk velük. Hidd el, mi, katonák, értékeljük ezt. Pompás szerszámok. 
Gratulálok. 
Arkhimédész legyintett. 
– Ugyan kérlek, szóra sem érdemes. Közönséges hajítószerkezetek… 
gyerekjátékok, no. Tudományos szempontból semmi jelentőségük. 
– Katonai szempontból azonban van – vélte Lucius. – Hallgass meg, 
Arkhimédész, én azért jöttem, hogy megkérjelek: dolgozz velünk. 
– Kikkel? 
– Velünk, rómaiakkal. Tudnod kell, Karthágó bukófélben van. Hiábavaló 
támogatni már őket! Most majd elbánunk Karthágóval is, de úgy, hogy ámulni 
fogsz! Inkább velünk kellene tartanotok mindannyiótoknak. 
– Miért? – kérdezte halkan Arkhimédész. – Mi, szirakuzaiak, véletlenül 
görögök vagyunk. Miért tartanánk hát veletek? 
– Mert Szicíliában éltek, és nekünk szükségünk van Szicíliára. 
– És miért van rá szükségetek? 
– Mert uralkodni akarunk a Földközi-tengeren. 
– Aha – bólintott Arkhimédész, és elgondolkodva nézte táblácskáját. – És 
mire jó az nektek? 
– Aki a Földközi-tenger ura – szólt Lucius - az a világ ura. Ez csak világos. 
– De hát muszáj nektek a világ urainak lennetek? 
– Igen. Róma küldetése, hogy a világ ura legyen. És én mondom neked, az is 
lesz. 
– Lehet – hagyta rá Arkhimédész, és valamit letörölt a kis viasztábláról. – Én 
azonban nem tanácsolom nektek, Lucius. Nézd csak, uralkodni a világon, ez 



egykor még irtózatos védekezésre kényszerít titeket. Kár azért a fáradságért, 
ami ezzel jár. 
– Nem számít; hatalmas birodalom leszünk. 
– Hatalmas birodalom – ismételte mormolva Arkhimédész. – Ha kis kört 
rajzolok, ha nagyot, mindenképpen csak kör az. Mindig újabb és újabb 
határokba ütköztök; nem, sohasem lehettek határtalanokká, Lucius. 
Gondolod, hogy a nagy kör tökéletesebb, mint a kicsi? Gondolod, hogy 
nagyobb geometrikus vagy, ha nagyobb kört rajzolsz? 
– Ti, görögök, örökösen érvekkel játsztok – felelte Lucius százados. – Mi 
másképp bizonyítjuk igazunkat. 
– Hogyan? 
– Tettekkel. Bevettük például a ti Szirakuzátokat. Ergo Szirakuza a miénk. 
Világos bizonyíték, nem? 
– Az – mondta Arkhimédész, és íróvesszőjével megvakargatta a fejbőrét. – 
Igen, elfoglaltátok Szirakuzát; csakhogy ez már nem az a Szirakuza, és soha 
többé nem is lesz már az, ami volt. Nagy és híres város volt ez, barátom; 
soha többé nem lesz az. Kár Szirakuzáért! 
– Majd Róma lesz nagy. Rómának kell a legerősebbnek lennie az egész 
világon! 
– Miért? 
– Hogy fennmaradjon. Minél erősebbek vagyunk, annál több az ellenségünk. 
Ezért kell a legerősebbeknek lennünk. 
– Ami az erőt illeti… – mormolta Arkhimédész. – Tudod, én egy kicsit fizikus 
is vagyok, Lucius, és elárulok neked valamit. Az erő lekötődik. 
– Mit jelent ez? 
– Ez törvény, Lucius. Az erő azáltal, hogy hat, le is kötődik. Minél erősebbek 
lesztek, annál több erőtöket emésztitek fel hozzá; és egyszer eljön az a 
pillanat… 
– Mit akartál mondani? 
– Nem, semmit. Én nem vagyok jós, barátom, csak fizikus. Az erő lekötődik. 
Többet nem tudok. 
– Ide figyelj, Arkhimédész, nem volna kedved velünk dolgozni? Elképzelni 
sem tudod, milyen óriási lehetőségek nyílnának előtted Rómában. A világ 
legerősebb hadigépeit szerkeszthetnéd… 
– Megbocsáss, Lucius; öregember vagyok, és még szeretném egy-két 
gondolatomat kidolgozni. Amint látod, éppen rajzolok valamit. 
– Arkhimédész, nem csábít a lehetőség, hogy megszerezd velünk a 
világuralmat? Miért hallgatsz? 
– Bocsáss meg – dünnyögte Archimédész viasztáblája fölé hajolva. – Mit is 
mondtál? 
– Hogy egy magadfajta ember megszerezhetné a világuralmat. 
– Hm, világuralom – szólt Arkhimédész gondolataiba merülten. – Ne 
haragudj, de nekem fontosabb dolgom van. Tudod, valami tartósabb. Valami, 
ami igazán megmarad. 
– Mi az? 



– Vigyázz, ne mázold el a köreimet! Annak a módszere, hogy miként lehet 
kiszámítani egy körszelet területét. 
Később hivatalosan jelentették, hogy a tudós Arkhimédész véletlen baleset 
áldozata lett. 

 
Ágai Ágnes: Ma-napság 

 
Mi az agresszió ellen 
is agresszíven lépünk fel. 
Üsd, ha apád is, 
mert nincsen apám, se anyám… 
a többit tudjuk, 
illetve, nem tudunk semmit, 
csak odvas, rossz indulatát 
érezzük a világnak. 
Gyűlöljük a gyűlöletet, 
gyűlöljük egymást és magunkat, 
érezzük a háború szagát a 
levegőben, 
szállong , terjed és gomolyog 
mindenünnen. 

Csak a mának élünk, a ma délnek és 
ma estének, 
a holnap meg van írva a planétákban 
és a bibliában, hirdetik a szószékről 
és a politika roskatag székeiről, 
mert a székekről ömlik a szó, 
de melyik szóból érthet az ember? 
A múlt visszakérődzik, 
odvas íze a szánkban. 
A jelen nulla órakor véget ér, 
vagy csak alusszuk az egészet, 
és reggel harsányan szól a vekker: 
ébresztő emberiség?! 

 

 
 

Márai Sándor: Olyan világ jön 
 

Olyan világ jön, 
amikor mindenki gyanús, aki szép. 
És aki tehetséges. 
És akinek jelleme van… 
 

A szépség inzultus lesz. 
A tehetség provokáció. 
És a jellem merénylet!… 
 

Mert most ők jönnek… 
A rútak. 
A tehetségtelenek. 
A jellemtelenek. 
 

És leöntik vitriollal a szépet. 
Bemázolják szurokkal és rágalommal a tehetséget. 
Szíven döfik azt, akinek jelleme van. 

 



Zelk Zoltán: Ez már az ősz 
 
Ez már az ősz. Itt-ott még egy tücsök 
dalt próbál szegény, a füvek között. 
Szakad a húr, szétfoszlik a vonó – 
nem nótaszó ez már, de búcsúszó. 
Ez már az ősz. Borzongva kél a nap. 
Közeleg a rozsdaszínű áradat. 
Átzúg kertek, erdők, hegyek fölött – 
elnémul a rigó, el a tücsök. 
Mily korán jő, mily korán tör felénk – 
hogy kortyolnánk még a nyár melegét! 
Be üres is volt idén a pohár, 
be hamar elmúlt ajkunktól a nyár! 
S hallod, ők is, hogy szürcsölik a fák 
az őszi ég keserű sugarát. 
Hiába isszák, nem ad már erőt, 
csügged az ág, sárgára vált a zöld. 
Csügged az ág, ejti leveleit. – 
Ó, ha az ember is a bűneit 
így hullatná! S lomb nélkül, meztelen, 
de állhatnék telemben bűntelen! 

 
 

 
Radnóti Miklós: A mécsvirág kinyílik 

 
A mécsvirág kinyílik 
s a húnyó láthatárnak 
könyörg a napraforgó; 
a tücskök már riszálnak, 
odvában dong a dongó 
s álmos kedvét a bársony 
estében égre írta 
egy röppenő pacsirta; 
s ott messzebb, kint a réten, 
a permeteg sötétben 
borzong a félreugró 
nyulak nyomán a fűszál, 
a nyír ezüstös ingben 
immár avarban kószál, 
s holnap vidékeinken 
újból a sárga ősz jár. 



Berényi Mihály: Üdvözöllek, Pincurka! 
 
Szeptemberi dél volt. Bágyadtan, de sütött a nap, egyedül üldögéltem a 
teraszon. Azon morfondíroztam, miről írjak. Pici gyík szaladt fel a terasz 
legszélére. Nem számított rám, óvatosságból vagy az ijedtségtől szoborrá 
meredt. Gyanakodva nézett felém, nem pislogott.  
̶ Te kis aranyos pannonka!  ̶  suttogtam neki.  ̶  Pincurka! Hogyan fogod 
átvészelni a telet? Annyira csöppnyi vagy! Ne félj tőlem! Gyere közelebb! 
Légy a vendégem! 
Kedvesen, lágy hangon szóltam hozzá, rá is kacsintottam, de nem 
viszonozta. Akkor ez valóban pannongyík. Nem tudom, mit gondolhatott 
rólam. Talán ezt:  
̶  Hű! Mekkora ragadozó! Jobb, ha elmenekülök!  
Úgy is tett, villámgyorsan eltűnt a virágok között. Utánaszóltam, remélem, 
hallotta:  
̶  Gyere el máskor is! Majd fogok neked legyet! 
Nem hittem, hogy elfogadja a meghívást, mégis jobb lett a kedvem. Akkor is 
fütyörésztem, amikor délután, az ablaküvegen keresztül, kinéztem a kertbe. A 
párkányon ott üldögélt őkelme. Vagy az ikertestvére? Ma sem tudom. 
Egyszerre kettőt a kertünkben még nem láttam. Viszont az ablakpárkányon 
rendszeresen megjelent hosszúkás, fekete valamiket összefüggésbe hoztam 
vele vagy velük. Ezek ide járnak az én ablakomba a dolgukat végezni? 
Töprengésem közben véletlenül hozzáértem a függönyhöz. A mozgástól a 
pici gyíkocska megriadt, szinte levetette magát a mélységbe. 
̶  Jaj! Te kis bolond! Ne félj! Én szeretlek! 
Nyomban kinyitottam az ablakot, lenéztem a másfél méterre levő fűre. Nem 
feküdt ott aléltan, elillant, meg se kottyant neki a zutty, a fűre hullás. Eltűnt. 
Megnyugodtam.  
Másnap ismét váratlanul találkoztunk, de ő  ̶ fogadok   ̶nem vette észre. Ebéd 
után, a már említett teraszon, csöndben szundikáltam. Amikor csak úgy, 
résnyire kinyitottam az egyik szememet, félceruzányi valamit láttam a fal 
fehér téglaburkolatán mászkálni. Szerencsénkre nem ugrottam ki hatalmas 
zajjal a nyugágyból. Helyette tágra nyitott szemekkel néztem a fürge, 
vakmerő ceruzadarabkát. Nem ismert rám. Magamban suttogtam. 
̶  Hékás! Te a Pincurka vagy! Aki az ablakpárkányról leugrott. Nem félsz? 
Nem félt, pedig én aggódtam érte. Itt nem a gyepre pottyanna, hanem 
kemény kőre. Nem zuhant le. Körbe sétált a terasz falán, aztán kisurrant a 
ház oldalára. 
Többé nem találkoztunk. Bizonyára várta a munka: téli vermelőhelyet kellett 
készítenie, gyorsan közeledett az október. Azóta, ha pannongyíkot látok, 
mindegyiket így köszöntöm: Üdvözöllek, Pincurka! Ti is tegyetek így! 
Vigyázzatok rá! 



MESÉL AZ OLVASÓ 
 
A júliusi számban kértük: mesélj Te is Olvasó, ha van olyan történeted, amit 
szívesen megosztanál. 
Azóta több ízben kaptunk egy-egy verset, viccet, humoros írást. Hálásan 
köszönjük, azt jelzi számunkra, hogy együtt gondolkodunk, az. Olvasóink és 
mi szerkesztők. 
Most olyan írást küldött egy régi, kezdetektől velünk járó hölgyolvasónk, ami 
már sokkal személyesebb, ezért tiszteletet ébresztő vallomás. Köszönjük. 
 
„Hadd kezdjem egy tanulságos történettel. 
Egyszer a király sétára indult a királyi kertben. Nyomasztó látvány tárult elé: 
hervadó virágok, fonnyadó bokrok, kiszáradt, korhadt fák. 
A tölgyhöz fordult. 
- Elszáradtam, mert nem tudok olyan magasra nőni, mint a fenyő - mondta a 
tölgy. 
A fenyőre nézett.- Korhadok, mert soha nem fogok szőlőt teremni, mint a 
szőlővessző. 
A szőlőhöz lépett:- Megfonnyadtam, mert soha sem tudnék úgy virágba 
borulni, mint a rózsabokor. 
Egyetlen egy élettel teli, viruló, virágzó kis növényt talált a kertben, az 
árvácskát. 
- Azt gondoltam, - szólt az árvácska - amikor elültettél, árvácskát akartál. Ha 
tölgyet akartál volna, tölgyet ültettél volna. Ha szőlőt, akkor szőlőtőkét. Ha 
rózsát, akkor rózsabokrot. Azt gondoltam, mivel úgysem lehetek más, mint 
ami vagyok, hát azzá leszek legjobb tudásom szerint. 
 
Kérdezhetik, miért tartom magam kis árvácskának. Nos, a nagy családban a 
testvéreim között voltak tehetségesebbek, magabiztosak, jobb tanulók, így én 
sokáig árnyékban maradtam. Míg egy napon rám sütött a Nap, egy 
összejövetelen felkért táncolni egy nagyon szimpatikus férfi. 
Ő megfogta a kezemet, és többé el sem engedte. Nagyon jól megértettük 
egymást, igazi boldog szerelemben élünk azóta is. Szép gyerekeink 
születtek, és nagy egyetértésben neveltük őket. Mindketten a lelki értékeket 
tartottuk fontosnak, erre tanítottuk gyerekeinket is 
És mindaz, ami én nem lehettem, bennük megvalósult. Kiváló tanulmányi 
eredményeik vannak kezdettől fogva. Ma már egyetemisták, szépek, okosak, 
énekelnek, verset írnak, vidámak, és tiszta a tekintetük. Olyan boldog 
családban élünk, ami, biztos vagyok benne, hogy ritka. Mi ketten soha nem 
gondoltunk semmi másra, csak arra, hogy ne bántsuk meg egymást, hogy a 
társunknak öröm legyen az élete.  
Én soha nem láttam magam szépnek, a férjem kezdettől annak látott. És 
most, érett asszonyként én is úgy látom, a boldogság széppé tett a sok gond 
ellenére is. Mert gondunk van bőven, de mindig megtaláljuk a legjobb 
megoldást. 



Ma, hogy már reálisabban látom a saját értékeimet, az önbecsülésem azt 
hiszem megnőtt. Hát bele vágtam egy nagy fába a fejszét, és tanulni 
kezdtem. Gyerekeim felnéznek rám, nagyon becsülik az elhatározásomat. 
Biztos vagyok benne, hogy ezzel olyan példát adok nekik, amit soha nem 
felejtenek. 
Nem lesz könnyű, de tudom, hogy családom támogatásával megvalósul a 
vágyam, diplomás ember leszek. Most már hiszem, hogy meg tudom csinálni. 
 
Miért meséltem el az életem tanulságát? 
Mert a fent leírt kis mesében megláttam magamat. Elmosolyodtam – és 
leírtam!” 

 
 

Hálásan köszönjük a megosztást, sok sikert kívánunk a tanulás útján. 
Biztosak vagyunk benne, hogy sikerül a terve. /Szerkesztők/ 

 

SzahihKenta: Légy erős 
 

Légy erős, mint a 
Gerenda, s belőled is 
Lehet legenda. 
 
Bornai Tibor: Szavak nélkül 
 
Ha megszólalsz, 
nem értem: Ha csak rám nézel, 
elmagyaráztad. 
 

Bornai Tibor: Ami az enyém 
 
Kedves tévedés, 
enyém vagy. Szeretlek, mert 
én tévedtelek. 



Horváth Imre: Rádöbbenés 
 
Ősbölényként bömböl az ősz. 
Bámulom, mint az eszelős. 
Hogyhogy, már itt? Te érted ezt? 
Hangsebességgel érkezett. 

 

 
 

Várnai Zseni: Vénasszonyok nyara 
 
Talán egy kicsit magamról beszélek, 
mikor szívem e fényért lelkesül, 
végső sugára ez a nyár hevének, 
mielőtt még az alkony rám terül. 
 
Ez őszi nap a szőlő érlelője, 
s piruló alma issza melegét, 
e fénytől várok én is új erőre, 
magamba szívom forró delejét. 
 
Fáradt szívem csókjától újra éled, 
csontomig ér a gyógyító sugár, 
talán bölcsebb ez őszbe nyúló élet, 
s mélyebb, mint volt a tűzitalú nyár. 
 
Vénasszonyok nyarának is becézik 
ez őszi fényt, mely édes, mint a méz, 
mintha tündérek ujjai sodornák 
aranyszálait, ettől oly mesés. 
 
Kiket zord évek vad vihardúlása 
oly sokszor vert, legyen miénk a fény, 
hadd üljön meg, mint szentek glóriája 
öreg anyók fáradt ezüst fején. 
 
Aranypalást borítsa gyenge vállunk, 
mely görnyedez, mint sok gyümölcstől a fák, 
legyen az ősz szebb, mint volt ifjúságunk, 
ez jár nekünk... ugye, kis ősz anyák?!



 
Bächer Iván: Borkorcsolya 
 
Általában abból fakadnak bajok, ha valaki megissza a bort, nagyon megissza. 
De néha az is megváltoztathatja egy ember életét, ha a bor megmarad. 
 

Vidéken lakom, ötven kilométerre Budapesttől, vonattal járok haza. Aznap 
este a nyolc negyvenesre szálltam. Találomra ültem le a már kevés szabad 
hely egyikére. De elébb azért odasandítottam, s láttam, hogy egy filigrán, 
ötven év körüli hölgy ül a belső ülésen. Kérdeztem, szabad-e a hely, mire ő 
felnézett, és szépen, hangosan mondta: igen, szabad, foglaljak helyet. Már 
tudtam, nem úszom meg a diskurzust ma se. Leültem, rápillantottam a 
kezében lévő A/4-es méretre nagyított képre, amelyen havas csúcsú, 
hatalmas hegyek pompáztak. Oj, be szép, indítottam a fonalat, amelyet 
onnan aztán nem is kellett rángatni többé; szépen kígyózott az már spulniról 
magától lefelé. 
 

– Az Annapurna – mondta az asszony. – Az Annapurna. 7819 méter magas. 
A világ legszebb hegye. 
– Arrafelé tetszett járni tán? 
– Három hónapot töltöttem ott. 
– Ez igen. És mi okból? Hogyan keveredik el… 
– Bor okból – mondta, végig sem hallgatva kérdésemet. – Bor okból. Az 
egész a bor miatt volt. 
Egypár palack bor miatt. 
– Mondhatja. 
Felém fordult kissé, és mindvégig szemembe nézve mesélt: 
– Tudja, minálunk nem a pohár telt be, hanem a palack. Pontosabban nem 
betelt, hanem úgy maradt, teli. Harminckét éven át éltünk együtt az urammal, 
tökéletes házasság volt a mienk. Azt hittem, legalábbis. Minden rendben volt, 
dolgoztunk, gyermekeket csináltunk, neveltünk, nem szenvedtünk hiányt 
semmiben, volt szép lakásunk, kocsink, társaságunk. 
Úgy tíz éve a férjemnek nagyon jó állást ajánlottak Szekszárdon. A gyerekek 
egyetemisták voltak már, gondoltuk, heti pár napra tudják már nélkülözni őt. 
Én pedig ingázok majd, annál is inkább, mert korkedvezménnyel igen hamar 
nyugdíjba mehettem. A hét első három napját Szekszárdon töltöttük 
kettesben, aztán én hazajöttem, ő pedig maradt még péntek estig. 
Na most, mi mindig vörösborosok voltunk. Hosszú évtizedek óta azok. Azt 
ittuk szerelmünk hajnalán, és mikor terhes voltam, akkor is azt ittam, napi egy 
deci száraz vörösbort. Később is, minden nap megittunk egy palackkal. Én 
egy kicsit, ő többet. Őneki az volt az éltetője, az az altatója. Sose rúgott be, 
de mindennap ivott, persze csak este, de nem hagyott ki napot soha. Rendes 
ember volt, mérnökember. Szekszárdon meg aztán természetesen csak 
erősödött, rögzült ez a rend. Egy Mészáros nevű borász kékfrankosát ittuk, 
minden este egy litert. Abból én ittam három decit, hetet pedig ő. Ez volt a 



normánk, ettől nem tértünk el soha. Másfél éve volt aztán, hogy én szerdán 
visszajöttem Pestre, és otthagytam, ahogy szoktam, neki három literrel a 
spájz kövén. Ott volt a legjobb hőmérséklete ennek a testes, kicsit savas 
bornak, amit ő mindig megsprickelt egy kis szódával is. Ő megjött péntek 
este, együtt töltöttük a hétvégét, és hétfőn, kora reggel együtt indultunk 
Szekszárdra vissza. Letettem őt a munkahelyénél, én pedig elmentem a 
Mészároshoz a heti adagért. Mert ő soha egy üvegnyit nem hagyott, pontos 
ember volt, mondom, mérnökember. 
 

– Aki csak egyszer hibázik, de akkor nagyot. 
– Hát igen. Azon a hétfőn megvettem a bort, vittem be a marmonkannát a 
kamrába, hogy majd ő este lefejtse… 
– Ne is mondja tovább. Ott állott a három teli palack. 
– Pontosan. 
– Ezen csúszott el a fiú. Borkorcsolya – viccelődtem olcsón. – Maga meg két 
hónap múlva Nepálban volt. 
 

– Mikor megjött, én csak kinyitottam a kamra ajtaját, és azt mondtam neki:  
Te nem itthon aludtál. Ő rám nézett, hallgatott egy sort, szemét lesütötte, 
majd – váljék becsületére – mégis rám emelte, és azt mondta: „Mindig 
gondoskodni fogok rólad.” Legalább a szemembe nézve mondta ezt a 
kapitális baromságot. Hisz nem kellett gondoskodnia rólam soha. Van 
nyugdíjam, én abból megélek. A lakást eladtuk, én vettem egy másfél 
szobásat, maradt még kétmillióm, abból csak háromszázezer kellett Nepálra. 
Mert odamentem, mert oda kellett mennem. 
– Evidens. 
– A könyvtárbam dolgoztam az egyetemen. Bejárt oda egy nepáli ösztön-
díjas. Nagyon jóba lettünk. Mikor hazament, hívott, nagyon hívott, hogy 
látogassam meg őt. Mondtam, persze, hogy egyszer meglátogatom, de ki 
gondolna egy ilyen ígéretet komolyan. Ötvenéves voltam, gyerekes, férjes, 
kutyás, munkásasszony. Majd pont Nepálba fogok menni. És aztán egyszer 
csak ott álltam a fennsíkon, négyezer-ötszáz méter magasban, előttem a 
völgy, és azután lassan kibontakozik a szürkületből az Annapurna. Tudja, 
milyen az Annapurna hajnali pirkadatkor? Nem tudja, mert nem tudhatja. 
– Gondolom, mint a Naszály, csak nagyobb. 
Megvetőn nézett rám. 
– Az Annapurna, az hegy. Maga nem tudja, mi az, mert még nem látott 
hegyet soha. Mert olyan itt nincsen, mifelénk. A hegy az valami egészen más, 
mint amit maga annak nevez. Az Annapurna maga a csoda. Boldog vagyok, 
hogy láthattam. 
– És ha az ura elhörpöli azt a kis bort, mint ahogy nyilván megtette máskor, 
akkor… 
– Tizenkét éven át megtette. Tizenkét éve volt meg a nő. Tizenkét éven át 
nem hibázott, megitta a bort. 
– Vagy kiöntötte. 



– Azt nem hiszem. De megitta rendesen. Mert rendes ember volt. 
– Mérnökember. 
– És áldom a sorsot, hogy akkor, akkor az egyszer hibázott. Ha nem teszi, 
soha nem látom meg az Annapurnát. A hegyet. A mindent. Mert a hegy az a 
minden. A hegyen nincs fű, nincsen fa, virág, nincsen se növény, sem állat, 
sem ember, ott nincsen semmi más, csak hó és nap, de az olyan hó és olyan 
nap, amilyen csak ott van; tiszta, egyértelmű, metsző, nem hazudik, mert ott 
fenn már nem hazudik senki és semmi. Az Annapurna gyönyörű. Az 
Annapurna a szépség maga. Az Annapurna olyan szép, hogy fáj. Fáj a hegy. 
Úgy érzi az ember, át kellene ölelni, de nem hagyja magát. Az Annapurna 
elérhetetlen. És mégis, mindig itt van. És mi hol vagyunk? 
– Sződligeten. 
– Hűha, akkor a viszontlátásra, bocsánat. 
Fölálltam, kiengedtem. Megcsókoltuk egymást, jobbról, balról, én meg, 
ifjúkorból maradt, rossz, modoros szokás szerint középről is. Nem fordította el 
fejét, de gúnyosan, fölényesen nézett rám: 
– Hány centis maga? 
– Száznyolcvanhárom. 
– Látja. Az Annapurna meg nyolcszázezer. Néha egy kicsit több is. Ez a 
különbség. Ez a különbség köztetek. 
– De az Annapurna messze van – próbálkoztam. – Én meg itt vagyok. Ha 
törpe is. De itt vagyok. Közel. Kéznél. 
– Te vagy messzi, te. Messze. A sehol. Az Annapurna van közel. Mert az itt 
van. Itt. Benn. Bennem. Itt, tudod, itt. 
Azzal megfogta kezemet, és egy pillanatra melléhez szorította. 
– Itt, idebenn. Na szerbusz. 
 

 
 

Tamás Tímea: Őszi erdő 
 
Már csak a kényszer ölel át 
őszi fák alatt ő szeret 
miközben pereg a nap 
s hullanak szüntelen levelek 
a mindennapok akár egy bő ruha 
lötyögnek rajtam, 
nyoszolyám takaróját gyönggyel 
lelkem égi malaszttal 
rég kivarrtam 
fekszem halkan a csöndben 
köröttem rőt mókus netez, 
s őrült szerelmek emlékével 
szállnak tova a levelek 

egyedül vagyok, de nem elhagyott 
messze tőlem a sivatag 
szívemet belepi a pára 
szemem körül az ősz matat 
meleg és sima a keze 
sokat tudó és eres 
pergamen neki az arcom 
látja rajta a jelet 
mit én a balga 
meg nem fejthetek 
s tovább fekszem a csöndben 
s hullanak szüntelen levelek 



Dr. Caroline Leaf: A férfi agy, női agy rejtélye (Ki kapcsolta ki az 
agyad?) 
 
Előfordult valaha, hogy a másik nem egyik képviselőjével társalogtál és nem 
sikerült zöld ágra vergődni vele? Úgy tűnt, azok csupán elvesztegetett szavak 
voltak. Mindegy, hogyan fogalmaztál, üzeneted nem érte el célját. 
Azt gondolhatod magadban "Mi a baj? Miért nem érti meg azt, amit mondok? 
Mintha valaki kikapcsolta volna az agyát! 
 

Háttérszervezetek által megfizetett professzorok és társadalmi aktivisták 
sokévnyi erőfeszítése ellenére ez az alapvető igazság úgy tűnik nem sokat 
változott: a férfiak és nők nem egyformák. Nem egyformán gondolkozunk, 
beszélünk és cselekszünk. Ez a másság nem a környezetünkből vagy 
neveltetésünkből adódik - szándékosan belénk lett tervezve. 
 

Dr. Caroline Leaf bemutatja jelenlegi, a Ki kapcsolta ki az agyam? című írás 
folytatásaként szolgáló könyvében, hogy a férfiak és nők mennyire egymás 
kiegészítésére lettek létrehozva egyéni erősségeiken keresztül.  
 

E mű több, mint házasságszerző vagy kapcsolatépítő kézikönyv. Újfajta 
látásmódjával segít jobban megérteni a másik nem gyakran titokzatos 
viselkedésmódját, sok gyakorlati tanácsot adva, amivel gyorsan fejleszthetjük 
kapcsolatainkat. 

A férfi és a női agyról…  

 

Gajdos András: De 

Két erdő közt a város, 
két ima közt a templom, 
két szempár közt a magány, 
két nappal közt az éj. 
De 
két város közt a fűszál, 
két templom közt az ima, 
két magány közt a csók, 
két árnyék közt az élet.



 

Petőfi Sándor: A négyökrös szekér 
 

Nem Pesten történt, amit hallotok. 
Ott ily regényes dolgok nem történnek. 
A társaságnak úri tagjai 
Szekérre ültek és azon menének. 
Szekéren mentek, de ökörszekéren. 
Két pár ökör tevé a fogatot. 
Az országúton végig a szekérrel 
A négy ökör lassacskán ballagott. 

 
Világos éj volt. A hold fenn vala; 
Halványan járt a megszakadt felhőkben, 
Miként a bús hölgy, aki férjinek 
Sírhalmát keresi a temetőben. 
Kalmár szellő járt a szomszéd mezőkön, 
S vett a füvektől édes illatot. 
Az országúton végig a szekérrel 
A négy ökör lassacskán ballagott. 

 
A társaságban én is ott valék, 
S valék szomszédja épen Erzsikének, 
A társaságnak többi tagjai 
Beszélgetének s énekelgetének. 
Én ábrándoztam s szóltam Erzsikéhez: 
„Ne válasszunk magunknak csillagot?” 
Az országúton végig a szekérrel 
A négy ökör lassacskán ballagott. 

 
„Ne válasszunk magunknak csillagot?” 
Szólék én ábrándozva Erzsikéhez, 
„A csillag vissza fog vezetni majd 
A múlt időknek boldog emlékéhez, 
Ha elszakaszt a sors egymástul minket.” 
S választottunk magunknak csillagot. 
Az országúton végig a szekérrel 
A négy ökör lassacskán ballagott. 

http://magyar-irodalom.elte.hu/sulinet/igyjo/setup/portrek/petofi/negyokr.htm#nempest
http://magyar-irodalom.elte.hu/sulinet/igyjo/setup/portrek/petofi/negyokr.htm#regenyes


 
MODERN KÖZMONDÁSOK 

 

Budapesten kétféle gyalogos van: kaszkadőr és kamikáze. 
 
Aki megházasodik, az megtudja mi a boldogság, de akkor már késő. 
 
Engedj a kísértésnek: nem biztos, hogy máskor is lesz rá alkalmad. 
 
A tiszta lelkiismeret általában a rossz emlékezet jele. 
 
Annak ellenére, hogy az élet drága, még mindig elég népszerű. 
 
A pénz minden gonoszság gyökere… és az embernek szüksége van 
gyökerekre. 
 
A tapasztalat jó iskola, csak a tandíj magas. 
 
A hibáiból tanul az ember. Vannak azonban olyanok, akik sohasem hibáznak. 
 
A tapasztalat segít minket, hogy ugyanazt a hibát legközelebb sokkal rava-
szabban kövessük el. 
 
Mivel mindig az okos enged, már rég a hülyék uralkodnak... 
 
Soha ne becsüld le az ostobaság hatalmát! 
 
Aki kérdez, öt percig buta, ám aki nem kérdez, örök életre buta marad. 
 
A zsenialitásnak megvannak a maga határai. A hülyeség azonban nincs ilyen 
határok közé szorítva. 
 
A zseni okítás nélkül olyan, mint ezüst a bányában. 
 
A döntésképtelenség legnagyobb akadálya a túlságosan nagy tudás. 
 
Csak azért, mert senki sem ért meg, még nem vagy művész. 
 
A karfiol nem más, mint káposzta, csak főiskolát végzett. 
 
Zavard össze a világot: mosolyogj hétfőn! 
 
Üdvözlöm! Itt a Tűzoltóság üzenetrögzítője. 



 

V I C C O L D A L 
 
Szegény, szegény patikusok…  
 
I./ Bárányfelhők 
 
    1. beteg: 
- Jó napot kívánok! Kovács Béla vagyok. A  gyógyszereimet jöttem kiváltani. 
- Jó napot! Egy TAJ-számot kérek. 
- De hát mondom: Kovács Béla vagyok. A múltkor is itt váltottam ki, benne 
vagyok a gépben! 
- Uram.. gondolja, hogy ön az egyetlen Kovács Béla az országban? Egy TAJ-
számra van szükségem. 
- Hahaha! Az jó vicc! Arra nekem is szükségem lenne! 
 
   2. beteg: 
- Az injekciómért jöttem. Fel vagyok lőve a felhőbe! 
- Jó napot! A TAJ-számot legyen szíves. 
- Háát.. 063.. (erősen gondolkodik).. a többit nem tudom. 
- Nem hozta magával? 
- Nem gondoltam, hogy kell. 
 
    3. beteg: 
- De hát én ilyeneket nem is szedek.!. 
- Ezek vannak felírva az E-térben, mai receptek. 
- Beszélje meg a férjemmel, ő szokta kiváltani. (És nyújtja a mobilját.) 
 
    4. beteg: 
- Kérek egy olyan kenőcsöt, amit a múltkor vett itt a feleségem. 
 
   5. beteg: 
- Azt a köhögés elleni gyógyszert kérem, amit láttam a TV-ben. 
- Nem nézek TV-t. 
- Jaa... ha maga azt sem tudja, mit árul... 
 
   6. beteg: 
- A gyógyszereimet szeretném kiváltani, a doktornő azt mondta, hogy már itt 
vannak a receptek maguknál. 
- E-receptek? 
- Az mi? 
- Nem lényeges. Egy TAJ-számra van szükségem.  



 
II./ Újabb bárányfelhők 
 
   1. beteg: 
- Jó napot, a csekkeket szeretném befizetni. 
- Jó napot kívánok! Ez itt a patika. A posta kettő villamosmegállóval arrébb 
van, oda tessék menni. 
- Na, de most miért mondja ezt aranyom? A múltkor is itt fizettem be. 
 
   2. beteg: 
- Jó napot! Ez egy ilyen kis felhős játék lesz. Jó? 
- Jó napot kívánok! A TAJ-számot kérem.. köszönöm.. ezekből sajnos csak 
az egyiket tudom adni, a másik országos hiánycikk. 
- Szóval akkor nincs? 
- Nincs. 
- Hát akkor rendelje meg! 
 
   3. beteg: 
- Kézfertőtlenítőjük van? 
- Már majdnem teljesen kifogytunk, de ebből a fajtából van még... összesen 
három darabunk. 
- Az jó lesz. 
- Mennyit adhatok belőle? 
- Ötöt! 
 
   4. beteg: 
- Mindent kérek. De váárjon, még be ne üsse itt nekem! Előtte mondja már 
meg, hogy mennyibe fog fájni nekem ez az egész! 
/Kiszámolom.../ - Ennyi… 
- Akkor csak a cukor gyógyszert kérem. 
- Rendben. 
- Mondom: CSAK a cukor gyógyszert! 
- Ez mind a kettő az. 
- De én csak a kék dobozosra gondoltam! Hát úgy látom, hogy nem vagyunk 
egy hullámhosszon… 
 
   5. beteg: 
- Álarcuk van? 
- Szájmaszkunk van. 
- Azt nem kérek. 
 
   6. beteg: 
- Nincs valami iható szeszük? 
- Nincs. Sajnos nincs. 



 
   7. beteg: 
- Jéé, nézze csak! Itt van egy járóbot! Valaki itt felejthette? 
- Azt nem itt felejtették, hanem direkt itt hagyták. 
- Tényleg? 
- Csodálatos gyógyulás történt! Tudja ez nálunk szinte mindennapos, idén ez 
már a harmadik. 
- Komolyan? 
- Nem!  Amúgy meg, ha tudná, hogy még mi minden történik itt minden áldott 
nap… 
 
 
III./ Utolsó bárányfelhők 
 
   1. beteg: 
- A receptjeimet jöttem kiváltani! Állítólag itt vannak valahol a levegőben… 
vagy hol a jó búbánatban.. 
- Értem. A TAJ-számát legyen szíves. 
Kotorászás.  Kipakolás: két rúzs, papírzsebkendő, ásványvíz, kulcsok. 
Átnéz: pénztárca... kigurul: egy meggyötört Negro cukorka, meg egy nem 
akarom tudni mi... DM törzsvásárlói kártya, Penny, Spar, lakcímkártya, 
edzésbérlet, lőfegyvertartási engedély /hoppá, egy ilyen nekem is kéne/ 
adókártya, bankkártya... Pakol, nagyon  elszántan pakol kifelé. Már a tára- 
asztalon van egy szoptatós spániel, a komplett veresegyházi asszonykórus, 
két tank, és a NASA legújabb műholdja is. Fogy a hely... picit a türelmem is. 
- Nos? Megvan? 
- Úristeen! A másik táskámban hagytam... De nem-nem, megvan! Bocs. a 
kutya egy picit megrágta… 
- Rögtön nézem.. Sajnos nincs fent az E-térben egyetlen receptje sem. 
- Miért nincs? 
 
   2. beteg: 
- Kérek a gyereknek hányásra egy lattét. 
- Elnézést.. hogy mi történt? 
- Egy lattét kérek! 
- Esetleg… a Daedalonetta kúpra gondol? 
- Ez a helyes kifejezés! 
- Az vényköteles. 
- Na, ne mondja! 
 
   3. beteg: 
- A férjem gyógyszereiért jöttem. 
- Jó napot kívánok! A személyi igazolványát kérném és a férje TAJ-számát. 
- Hmm. Az a TAJ-kártya most nincs itt nálam... Az enyém nem lesz jó? 
 



 
   4. beteg: 
- Jó napot, valami nagyon erős fájdalomcsillapítót adjon nekem! Azt hiszem el 
van törve két gerincem. 
 
   5. beteg: 
- Demalgont kérek. 
- Az sajnos már rég nincs forgalomban. 
- Azért ezt lehetne szebben is közölni! 
/Legközelebb tegyem még hozzá, hogy 'cuncimókus'..?/ 
 
   6. beteg: 
- Évike azt mondta, jöjjek be ide. 
- E-receptje van? TAJ-számot kérek. /Próbálnám egy kicsit felpörgetni a 
dolgot. Most engedjük el azt a mellékszálat, hogy ki a bánat lehet az Évike.../ 
- De az Évike azt mondta, hogy itt van a gyógyszerem. 
- Igeen... Ezért van szükségem a TAJ-számára. Tudja, sok beteg jár ide, nem 
tudhatjuk fejből. 
/Körülnéz../  - De hát rajtam kívül nincs itt most senki! 
 
   7. beteg: 
- Csak ilyen közértes maszkjuk van, vagy valami komolyabb is? 
/Én, megadóan:/ - Csak ilyen közértes van... 
- Ötöt kérek. 
- Rendben. 
 
    8. beteg: 
- Ezt az injekciót ugyanúgy kell szednem, mint a másikat? 
- Igen, heti egyszer (és pont ugyanúgy kell elropogtatni). 
 
   9. beteg: 
- A nejemet szeretném kiváltani a felhőből. 
- Jó. Én pedig most megyek, és iszom egy kávét… 
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